PAGE
2

[image: image1.png]

ТАЙМЫРСКИЙ  ДОЛГАНО-НЕНЕЦКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

     12.02.
        25
       150
от __________________20____ г.,  № _________

О внесении изменений в постановление Администрации муниципального района от 03.02.2025 № 116 «О подготовке и проведении праздника «День оленевода» в городе Дудинке»

В целях реализации Решения Таймырского Долгано-Ненецкого районного Совета депутатов от 27.11.2024 № 03-067 «Об утверждении Перечня конкурсов и номинаций конкурсов в рамках проведения социально значимых мероприятий малочисленных народов на 2025 год», а также сохранения традиционного образа жизни, обычаев, традиций и культуры малочисленных народов Российской Федерации, развития оленеводства, поддержки традиционных отраслей хозяйствования Администрация муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в приложение 3 к постановлению Администрации муниципального района от 03.02.2025 № 116 «О подготовке и проведении праздника «День оленевода» в городе Дудинке» следующие изменения:

1.1. подпункт 5.1.1 изложить в следующей редакции:

«5.1.1. Условия проведения соревнования 1:
- число оленей в упряжке - не более 4-х;
- протяженность беговой трассы - не более 8 км;

- наличие нагрудного номера у участника соревнования 1.

С целью сохранения здоровья и предупреждения травматизма все участники проходят медицинское освидетельствование для получения медицинского допуска к соревнованиям 1. Медицинский допуск участников к соревнованиям 1 осуществляет медицинский работник (бригада). Участники не прошедшие медицинское освидетельствование, к участию в соревновании 1 не допускаются.».
1.2. Подпункт 5.2.1 изложить в следующей редакции:

«5.2.1. Условия проведения соревнования 2:
- число оленей в упряжке - не более 4-х;
- протяженность беговой трассы - не более 5 км;

- наличие нагрудного номера у участника соревнования 2.

С целью сохранения здоровья и предупреждения травматизма все участники проходят медицинское освидетельствование для получения медицинского допуска к соревнованиям 2. Медицинский допуск участников к соревнованиям 2 осуществляет медицинский работник (бригада). Участники не прошедшие медицинское освидетельствование, к участию в соревновании 2 не допускаются.».
3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального обнародования (опубликования) в газете Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района «Таймыр», и подлежит размещению на официальном сайте правой информации органов местного самоуправления Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы муниципального района по делам коренных малочисленных народов Таймыра и вопросам сельского и промыслового хозяйства Маймаго Н.Н.
Временно исполняющий полномочия

Главы муниципального района                                              С.В. Шаронов